A autem longe omnibus laudabilior, qui apostolorum
; gratia, eorum qui sunt digni animos incessit; tan-
; toque amplius, quanto et illi excellentia sanctitatis,
; sanctitatem omnem vincenti, sanctis omnibus purius
; veriusque necessitudine conjuncti sunt. Amore igitur
; et desiderio, dignos vere qui amentur ac desi-
; derio habeantur, sanctorum choros prosequamur:
; omnium autem maxime, qui divina similitudine
; omnes præcellit, continuoque excedenti omnem

Hunc desideremus, hunc æmulemur; ac imita-
; tione (quanta per facultatem licet) illius socii effici
; studeamus. Sic enim per illos, supremo desiderabi-
; lium, in eis habitanti Christo, prope accedemus;
; ac beati reipsa (uti sacrum perhibet eloquium)
; erimus, qui impleamus desiderium nostrum ex
; ipsis, nec simus confundendi, cum in vitæ portis
; constituti, inimicis nostris occurremus⁴⁰. Haud
; enimvero infructuosum quoddam ac simplex erga
; illos desiderium amoremque profiteamur, sed quod
; efficax verumque existat, in rem conferamus: ac
; vitæ quidem perfectione, limpidiorem (quoad licet)
; similitudinem exhibentes; doctrina vero atque ser-
; mone laudem eis congruam depangentes, utroque
; qui in illis sanctificatur, Deum sanctificemus.

Est igitur, quemadmodum unus pariter duodecim
; Pater Deus, magisterque et dominus atque præcep-
; tor, Christus; una quoque fides et gratia virtusque
; Spiritus, apostolicique muneris functio, ac eadem
; præmiorum retributio, sic et eadem laus omnium di-
; scipulorum existit: quod tamen alia aliaque ratio-
; ne emigrarint e corpore et ad Dominum commigra-
; rint, necessario quoque propria cuique laus ratione
; dependitur.

Quisnam igitur est qui sacrum hunc conventum
; seu chorum hodierna die constituit, impletque ala-
; critate, ac mira voluptate ac jucunditate Ecclesias
; ubique afficit, atque ad Dei laudes concelebrandas
; congregat cœtusque cogit? Num cunctis manifesta
; festi ratio ac causa? Nempe Thomas magna illa Evan-
; gelii fax, non corporalis sensus ratione, sed spirita-
; lis mentisque fulgure nobis exorians, lucidissimos-
; que suæ memoriæ micatus vibrans, ad ipsius con-
; vocat celebrandam gloriam. Thomas nimirum præ-
; tiosus lapis ac venerabilis electusque, coronæ glo-
; riæ cœlesti plexæ Sioni, undecim adjunctus imple-
; xusque catervæ. Margarita omni parte lucidus, ani-
; mi simplicitate mentisque puritate ac perspicuitate
; toto ipso simplici divinoque lumine sinu suscepto,
; magnificosque a se ipso obscæcati caligine gentibus
; illustrationum fulgores refractu emittens Thomas,

licet respondebit, ac verba dabit, iis accusantibus
; ac dæmonibus, pro his quæ illorum maxime sug-
; gestionem peccavit; quod est ἀντιβαλεῖν· non cum
; illis occurret, quod ἀντιβαλεῖν, et remotius est,
; seu communis, nec expressum a Davide.

qui et Didymus. Hæc enim nominis interpretatio at-
que notio. Porro Didymus appellatus est, quod
non solus, sed cum altero illique gemellus uno par-
tu editus est ⁴¹.

Hic vero in terrestre cælum (ædem scilicet suam)
fidelium turmas in concionem vocans, suaque mi-
racula ac præclara gesta spiritali convivio lautaque
epulatione apponens, omnem magnifice dapibus
reficit ac recreat animum: non qui corpore con-
spiciatur, sed qui spiritu credatur; nec qui uno loco
corporum more circumscribatur, sed qui omni-
bus toto orbe Ecclesiis (quippe divinus spiritus,
tanquam ex Deo Spiritu natus) spiritalem gratiam
solari persplendeat micatu, omnique jucunditate
adimpleat; atque operum suorum radio, seu clari-
tate, Patrem qui in cælis est, glorificet ⁴². Cumque
adhuc vitæ superstes ac in carne agens, aliud nihil
tum verbis, tum operibus præstaret, quam quod Pa-
tri videretur: potiori longe ratione corpore solutus,
ac spiritu Deo contemperatus, nullo tædio ac labore
temporisque momento, velut quædam cælestis mens
orbem pervagans, cunctosque simul superne in-
tuens, ad Dei laudem ac gloriam operum suorum ac
passionum memoria, alacres reddit.

Thomas itaque ante mundi constitutionem, con-
formis futurus imaginis Unigeniti cognitus ac præ-
destinatus, quod tempus apparitionis aderat, qui-
que apostolicum senatum essent impleturi præsto
eligendi erant, ipse pariter cum reliquis ad sacram
illam vocationem evasit: vocatusque, haud segnium
more vocantem repulit; aut cum obaudisset, ac tan-
tisper illi adhæsisset; velut illi quorum modica ac
nutans fides, postmodum abit retro ac pedem re-

⁴¹ Joan. xx, 24. ⁴² II Cor. iii, 17.

(22) *Τὸν αὐτοῦ ναόν.* Erat hoc Thomæ templum
in palatio, a Leone Basilii filio instauratum, cum
incendio scædatum fuisset; qua de re exstat una et
altera ejus oratio, quam meo stylo produxi ad ejus
diem festum, ex ms. eminent. card. Mazarini, in quo
et ejus caput, quod forte Edessa translatum esset; ubi
olim creditum ejus corpus esse, cum Indi, apud quos
martyrio functus est, etiamnum putent se illud ha-
bere.

Num Baronii faciat satis expositio, ut pars exuvia-
rum Thomæ ex India Edessam translata, pars in
India manserit, quæ tot retro sæculis, iterum af-
fulgente illis gentibus per Europæos Evangelio,
detecta sit, alii viderint: mihi omnino non facit,
quod et caput Constantinopoli et corpus Edessæ,
pari fere veneratione ac Romæ apostolorum Petri
et Pauli, ut Chrysost. auctor est, et quod inven-
tum in India corpus cum instrumentis ipsius mar-
tyrii, et quale veterum narratione habemus, non
particulæ corporis, cum tamen (ut fides aliqua
apocrypho Abdixæ habenda sit) statim post marty-
rium integrum e sepulcro furto ablatum fuerit, et
Edessam asportatum, relicto tumulo prorsus va-
cuo, sicque reperto, ut illo libro narratur. Putem
magis in eo contigisse, quod in Stephani protomar-
tyris corpore, quod in Baptistæ capite Romano,
Angeliaco, Ambianensi (ipso olim Constantinopoli-
tano); qua de re, ad narrationem de inventionem
corporis ejusdem Stephani, et translationem Con-
stantinopolim, Constantino imperatore et Metro-
phane episcopo: quod denique in Magdalena Veze-